I. I. Lazari  
paupertas  
erat vo-  
luntaria.

tans voluntate, famem constanti perferens pa-  
 tientia, sicut etiam paupertatem, morbos, æ-  
 rumnas, vulnera, quæ sibi à Deo credens immi-  
 sa, suscipiebat: *Etiā Domine.* Perplacet mihi  
 Domine, voluntariè Domine hæc patior: hæc  
 etenim & multo plura mea merentur peccata. &  
 hæc fors mea optima te Domine, mei recorda-  
 ri, hoc quoque tibi placeat quod me tuæ cernas  
 conformem voluntati.

Illā voluntatis suæ resignatione, tot meri-  
 tis diues claruit D. Iob tot ærumnis, aduersis,  
 & tentationibus super eum irruentibus vnde-  
 quaque percussus, quæ licet illi contigerint, illo  
 ea non asilente, sed Deo permitte, volun-  
 taria tamen effecit, in omnibus hæc Deo con-  
 cilians laudem gratiarum: *Si bona suscepimus de  
 manu Dei, mala quare non sustinamus? Sicut  
 Domino placuit, ita factum est. Sit nomen Domi-  
 ni benedictum.* Notate verba, signate mytheria:  
*Suscipimus.* Ambabus vlnis amplexati sumus  
 bona, amplectamur & mala. Nihil nobis mag-  
 is necessarium, quam ipsa mors; sententia enim  
 à Deo lata est irreuocabilis: *Status est homi-  
 nibus semel mori.* Nihilominus opinatur. D. Am-  
 brof. quod mortem illam, Deo possis tam gra-  
 tum offerre sacrificium, quàm fuit illud Abra-  
 hæ Deo gratum: & hæc de causa Psalmum ex-  
 plicat 114. vbi David diligenter inquit, quod  
 Deo possit offerre sacrificium acceptabile in  
 beneficiorum, quæ à Deo acceptat iustam re-  
 tributionem: *Quid retribuam Domino, pro om-  
 nibus, quæ retribuit mihi?* Sic te oportet esse  
 sollicitum, si te gloriaris virum esse virtutis, si  
 enim talis non est, cui illud parum non est gra-  
 tum, quod in eius gratiæ suæ præstat vicinus,  
 minus erit, cui gratum non est illud multum  
 sibi à Deo præstitum. Multa tibi o David oc-  
 currunt ad Dei gloriam faciendā. Millenos ag-  
 norum, arietum & caprarum greges Deo immo-  
 late, ieiunare, dare elemosynam, Dei iniurias  
 vindicare. Bona sunt hæc, fateor; verum tam-  
 en illud sentio Deo fore omnium gratissi-  
 mum, de manu eius voluntariè calicem illum  
 amarum suscipere passionis, quam p. opinat  
*Calicem salutaris accipiam, & nomen Domini in-  
 uocabo.*

Hoc præ cæteris Deo perplacet, hilari men-  
 te, voluntate pia de manu eius acceptate calicem,  
 sanctum eius nomen inuocando. Deo grata sunt,  
 quæ agis opera bona, sed quod maxime illi sa-  
 tisfacit, hoc vnum esse credito, vt patienter &  
 indolenter suscipias ignominias, opprobria,  
 tribulationes, ærumnas, eaque omnia profunda  
 humili-

III. Similitudo  
& Iob &  
David.  
Iob 2. 10.

Hebr. 9.  
L. de hmo  
morti 6.

Psalm. 113.  
12.

48

humilitate, diuinæ eius offeras voluntati: dicitur cum Christo, calici, quem tibi propinat e-bibendum: *Fiat voluntas tua*. Et cum omnium terribilium, terribilissima sit mors, sacrificium omnium gratissimum, (testatur David) quod sancti Deo litant, illud iudicio, quod animo in-fracto, voluntate Deo consona, illam accepta-runt, ut quid sibi de Dei manu proveniens pre-tiosum. *Pretiosa est in conspectu Domini, mors san-ctorum eius.* O quam magni meriti & coram Deo mors hæc pretiosa, quando vir iustus eam sibi cernens iam imminentem, latus exclamat: *Dirupsisti vincula mea, tibi sacrificabo hostiam lau-dis.* Benedictus Dominus Deus meus, qui mihi illam immitis mortem, quæ animæ meæ vincu-la dirumpantur, illa, quælo, ignis sit, quod pec-cata mea & purgentur & eradantur. Idcirco can-tat Ecclesia plalmum hunc in festo Sanctorum Martyrum: erat enim hæc illorum mors sacri-ficium, quod obtulerunt Deo gratissimum, acci-pientes de manu Domini calicem hunc crucia-tuum ac mortis, & Deo litantes, occinebant: *E-tiam Domine.* Hoc ita verum confemus, quod per hanc cum Dei voluntate conformitatem, la-tro ille nebulo erucem murauerit, quæ crimina pledebantur, in altare, quod se Deo sacrificium acceptatissimum & hostiam immolauit: unde

Epist. ad SS. Patres cum Martyribus annuerant. Ita D. Cypriana a. D. August. b. D. Hieron. c. & alij. Quid hoc opus tantum, efficit? Voluntaria acceptatio eius quod necessario & inevitabili-ter sibi accidebat: cruciatum hunc acceptando in peccata suorum scelerum, dicendo: *Nes qui-dam in se: nam digna factis recipimas.* Optabat enim ille, ut poena illa, toto mundi ævo duraret, ut illa pro peccatis suis satisfaceret, & cruci- fixi Christi laudes intonat, eius innocen-tiæ præco, in cuius confirmationem veritatis, probatam hanc mortem accepit patien-ter: *Hic nihil mali fecit.* Est enim (teste D. Chrysoft.) patientia qua Martyres facti. Patientia quæ suos tolit læro cruciatus, illum martyrem conle- travit: & subtiliter expedit D. Augustinus. Quod poena quæ incepta in latrone, finijt in martyre: cum illam enim ferret patienter, ut læro bene meritus, & Christum confiteretur, in coronam veris est martyrij: *Pœna ceperat in latrone, & nouo genere consummatur in mar- tyre.* Hæc quoque efficit, & tu martyris: si patientiam serues, & summis laborans an- gustijs, dixeris: *Etiã Domine.* O Domine, quam agis sapienter, illò me tractans mo- dò, dum me superbum laboribus affligis,

reum cædis flagellis, & paupertate punis delin-quentem.

§. 18. Etiam Domine. Ficus simus primi floris, ut mulier hæc.

Hic illud optimè quadrat, quod in sensu litterali Dominus proposuit vati Hiero-nimæ, ut notat D. Hieron. & cenfer illum esse ficum vulgarem, simplicem ac planum. In excessum rapiebatur, fellebatur ad portas tem- pli, cui Deus ostendit duo canistra ficuum. *Ca-lathus vnus ficus bonas habebat nimis, ut solent esse ficus primi temporis, & calathus vnus ficus habebat malas nimis.* Interrogat eum Dominus; propheta quid vides? Respondet: *Ficus bonas, bonas valde, ficus malas, malas valde.* Quid hoc noui Domine, ad portam templi ficuum cant-stra? Num forte locus hic fructuum est forum? Hic te vidimus altero die ita mercatum omnem in templo abhorrentem, ut licet oves, boues, ac columbe ea essent animalia, quæ Deo in tem- plo offerbantur, illa tamen expuleris, ac vir- gis cecideris venditores: quæ igitur ratione tu modo hic ficuum cophinos exponis? Admira- bile hic venero sacramentum. Iam Deus sta- tuerat populum suum supremis pletere tribu- lationibus, angustijs, captiuitate, flammis, si- ti, fame, qua libus illi ante sepius, per Hiero- nimam fuerat comminatus, sæpe numero quo- que & ipse propheta illis nominatim & consul- to peruaserat, ut illis tribulationibus, à Deo nullis, sibi consulerent sapientiores, cum vero- que peccatis abtinerent, nec eorum agerent præ- uentiam, cerò certius præuoluerent, supplicia se non euaduros, quibus illos Deus ipse iudex pleteret: quocirca patienter ac humiliter illa sustinerent, iustam agnoscere erimum suum poenam, imò sceleribus multo suis in- feriozem. Talibus eos rationibus, ac moniti- onibus sapius vates Hieronimus exhortabatur, vs- patet ex multis capitibus à vigesimo & ultra. Ostendit Vati suo Deus discrimen, inter vnum & alterum: erant enim aliqui sicut ficus bo- næ, bonæ valde: *Vt solent esse ficus primi tem- poris.*

Erant autem hi, qui prophete consilij obse- quentes, qui labores, qui plagas à Deo missas aduertentes, qui dum se captiuos in Babyloniam ductos lamentantur, dum se fame, siti, alijsque procellis ceerunt agi-atos, patientes & ani- mo intracto hæc omnia perferrent, & cum

Chananea Deo faterentur. *Etiā Dominus. O Dominus: Iustus es Domine, & rectum iudicium tuum, nobis, tot crimidum confijs, tot teis peccatorum. Rectum, & irreprehensibile iudicium tuum: cum enim nostras culpas non castigamus, eaque tu ipse castigas, ut penitentiam à te nobis impostam amplectimur, disciplinam osculamur, manum hæc omnia nobis facientem adoramus. Talis laudatur Rex Ieconias, & eius curiæ nobiles, cuiusque conceptiui, qui tracti in seruitutem tota mentis submissione hoc Dei flagellum acceptarunt, dicentes: Iustus es Domine, & rectum iudicium tuum. Illi, inquit Dominus, sunt mihi, *Ut ficus primi temporis.* Verba sunt hæc abscondita.*

Psal. 118.  
137.

Mich. 6.7.  
1.

Ose. 6.9.  
10.

Proverbium erat Domini frequens in ore suorum prophetarum: *Præcoquas ficus desideravit anima mea.* Hæc metaphora signabat Sanctos suos, qui à primis incannabilis Deo seruiuerunt, & toto corde se illi seruos consignarunt fideles; ut Abraham, Isaac, & Iacob. Hoc quoque dixit per Oseam prophetam: *Quasi prima poma ficulnea in cacumine eius vidi patres eorum.* Ficus primi temporis, dulces, melle manantes, peccatis durissimis excolles. Significare voluit Hieremias, quod illi grauiores peccatores, qui à Deo puniri, supplicium patienter suscipiunt, & necessarium faciunt voluntarium, qui in spiritu humilitatis, & animo contrito Deo se subiciunt reos, Deo sint maxime grati, ut sepius Sanctis æquiualeant eminentioribus, qui tæta nunquam scelera commiserunt: velut Daniel Deo subditus, acceptans voluntariè à Deo missam aduersitatem. Ionas alter, in profundum maris pelagus relegatus, ad ceteri ventrem captiuus damnatus: latro probrosus stipite pendulus, ut ante diximus. Ipse rex Ioachim, cæterique eiusdem captiuitatis confortes: illi, inquit Deus, mihi sapiunt: *Ut ficus primi temporis, ut ficus bonæ, bonæ valde, peccatores, qui tribulationibus à me missis humiliantur, mihi subduntur, aperiunt oculos, & se grauioribus peccatis esse fatentur obnoxios: quos ad culpam suam disponunt indulgentiam, ut super illos mea effundam dona misericordiarum: supplicia hæc, calamitates hæc, fames, angustia, cuncta hæc illis in maximum cedent emolumentum: Hæc dixit Dominus Deus Israel.* Sicut ficus hæc bonæ, sic cognoscam transmigrationem Iuda, quam emisi de loco illo, in terram Chaldaorum, in bonum, & ponam oculos meos super eos ad placandum, & reducam eos in terram suam, & edificabo eis &c. & dabo eis cor,

Hier. 6.24

ut sciant me, & erunt mihi in populum, & ego ero eis in Deum; quia reuertentur ad me in toto corde suo.

Diuina planè verba, quæ modum docent, quò missas à Deo suscipiamus tribulationes, aduersitates, flagella, quibus incessantur cadimur: ei scilicet cor nostrum subijcientes, oculos aperientes, per diuinam eius gratiam, & ex toto corde nos ad Deum conuertentes. Alij vero calamitates illas impatienter recipientes, refractarii, queruli Deo recalcitrantes, & cum Deum iudicarent ut durum iniquumque populi sui percussorem, eius se nolent flagellis subdere, nec illa recipere cum humilitate penitentes. Talis increpatnr. Rex Sede: has superbibus, perituros, crudelis, Deo refractarius, qui prophetam Hieremiam hæc sibi de ore Dei mirantem vinctulis constrinxit fædoque caeteri mancipauit occidendum. Tales & aulici, & confederati arguuntur, illi ut ficus malæ, malæ legis, malæ generationis, his tribulationibus computruerunt, vermibus, blasphemijs, calumnijs, impatientia, leaerunt: *Sicut ficus pessima, qua comedi non possunt, eo quod sint mala: hæc dicit Dominus, sic dabo Sedeciam Regem Iuda, & principes eius, & reliquos de Hierusalem, & dabo, eos in vexationem. Sic & misiam in eos gaudium &c.* Parcat tibi Deus, ne talis sis, ne dum te virgus cædit peccatorum, recalcitres, obmurimores ingratus, & quæ tibi date deberent aniam à peccatis abstinenti, ne causa sint committendi grauiora. Ficus bona Chananea, ficus Dei palato sapidissima, quæ ut de manu eius hanc suscipit calamitatem, illà se Deo voluntariè subdit, *Etiā Domine.* Quocirca illam credentium patri comparat Abrahamo: illam magnæ fidei compellat mulierem: *Ut solent esse ficus primi temporis.*

§. 19, Magna est fides tua. Videtur fidem hanc præferre fidei Abrahæ: Talis fides a Deo obtinet, etiam illud, quod ipse dixerat, non esse bonum hoc facere.

**O** Mulier magna est fides tua: sicut tibi sicut, 50. 1. Indubium erat, quod tale conserueretur. *Uacet.* Qui, ut hæc mulier, 1. Quis rogaret: iam enim dixerat Christus: *Qui se humiliat exaltabitur.* D Bernardus expendit hæc verba, & præclarum edit tractatum de humilitate & humiliatione. Non dixit Christus: qui sicut, fuerit

14 fuerit humiliatus, exaltabitur, sed qui se humiliaverit: potest enim quis humiliari, qui non sit humilis. Quis magis humiliatus & prostratus, quam diabolus? & quam parum humilis? Vocatur autem humilis, ille qui voluntarie & pio affectu tribulationem recipiens, conuersus ad Deum, ait: O Domine, quam bene mihi hoc conuenit. Hoc autem fit in magna fidei hominibus, quorum est tam viva fides, ut in ipsis opprobrijs, lucrum suum ac merita contemplantur. Talem veneror D. Paulum dicentem: *Libenter gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabites in me virtus Christi.* Ita hæc est humilitas, *virtus Christi*, libenter, & voluntarie perferre calumnias & Dei flagella. Non dicit *pauper se ferre infirmitates suas, sed gloriari, & libenter gloriari in illis, probans suis bonum esse, quod humilietur.* Non erat in eo Pauli luctum, Pauli meritum, quod cum Deus humiliaret, sed in eo quod istam humiliationem acceptaret, ut sibi fructuosam. Hoc quoque primitus dixit David: *Bonum mihi quia humiliasti me.* Occurrit illi Semei, Davidi maledixit: *Egre dicit, Egre dicit, vir sanguinum, & vir Belial &c. Male dictum est illi à seruo* (uquit D. Bern.) *ut ille, nec cumulatam in iriam sensu, quia pressisset gratiam. Nota illud presensit.* Vivam quoque nota Davidis fidem, qui in illis dicitur, vidit gratiam quam illi Deus facere dignabatur. *Quid mihi, ait, & vobis filii saruta! O vobis hominum secundum cor Dei, qui se vic sciant potius, quam exprobranti sibi succensendum putant.* Quid hoc David, quod ei succenscas qui pro tuo pugnat honore defensor, illum factum, retumque desiderans? Iam illum exandelce, qui te nulli tolerandis prouocat contumelijs: O hominem fide viva illustratum! Vocat Abisai, filiam S. ruix sororis suæ, cum notans, qui carnis affectu duceceretur. Non sic: Ego quippe in his opprobrijs de contemplor, quæ mihi Deus per os Semei maledicentis loquitur. *Namquid in ore blasphemus Deus? Absit, sed eo usus est ad humiliandum Me vult Deus humiliare: hic meum intueor meritum, si Deo me humiliante, ipse me quoque humilem: Dominus misit illum ad maledicendum David. Prorsus homo secundum cor Dei, qui de corde Dei ferebat sententiam. dicitur: uerbat lingua maledica, & ille intendebat, quid in occulto ageret Deus. Vox maledicentis erat in auribus, & animus inclinabat se ad benedictionem. Nec latuit prophetam, quippe cui incerta & occultis sapientia sua manifestauit Deus. Ideo dicit:*

*Bonum mihi, Domine, quia humiliasti me, ut discam iustificationes tuas. O quanti humiliantur, inquit Bern. & humiles non sunt! O quanti humiliantur, & ipsi se non humiliant? Mirare huius mulieris humilitatem. Illam Christus humiliat, illa viva viget fide, ut David, quid sequitur? quod exalteretur. O mulier magna est fides tua. Qui se humiliat exaltabitur. Hæc est, ita hæc fides magna, in opprobrijs considerare gloriam &c. Libenter gloriabor in infirmitatibus meis. Adhuc habes quod in huius mulieris humilitate contempleris, in eo quod cum eam hoc conuicio, foras canis Christus exciperet. Non est bonum sumere panem filiorum & dare canibus. Ipsa illi respondet: *Etiam Domine, nam & cælli &c.* Hæc est illa humilitas, quæ tale meretur præmium. Non sicut vestra, (inquit D. Chrysof.) De te quippe bene dicitis, quod peccator sis, abominabilis proditor &c. Attamen si tibi hoc alijs obiecerit, ibi tua patet impatentia, ibi vel parum mereris. Humilis publicanus, quem dum Phariseus latronem, homicidam &c. criminatur; sibi dicebat, & Deo: verum est: *Deus propitius esto mihi peccatori: & hac humiliter meruit veniam confessione.**

Quam secura erat mulier hæc, o Domine, quod talis oratio, tanta patientia, & perseuerantia tauta, sinem obtineret tam gloriosum: de te etiam alia prædicat sancta mulier, cui probè tua erat cognita conditio. *Hoc autem pro Tob. 6. 3. certo habet omnis qui te colit, quod vita eius si in probatione fuerit, coronabitur: si autem in tribulatione fuerit, liberabitur, & si in correptione fuerit, ad misericordiam tuam venire licebit: non enim delictaris in perditionibus nostris: quia post tempestatem tranquillam facis, & post laudationem, & festum, exultationem infundis.* Certum erat, diuine agricola, quod super tritici granum terram non adigeres adeo grauem, ut illud comminueres, sed ut paleis, & exteriori apparentia emundatum, eius in lucem educeres vivam fidem: & cum illam tanti facias ac sedulus quæras, tuquid ille sis, qui in te suscipis, tuos extollere amicos, tu ipse eius vis esse prædicator, eius præco celeberrimus, alterius hoc nulli fidens eloquentiæ, quam tuæ, quæ in totius mundi corona, te quasi mirabundum faceris: *O mulier magna est fides tua. Quam sapienti ictu Magdalena vas illud diffregit pretiosum: illo enim tantus exspirauit odor, à Christo laudatus: quod: *Domus impleta est ex odore unctam. Non in eum sinem cor percussit Christus.**

flus

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

stus huius mulieris, ut illud contereret, sed ut pretiosi pylici videnti expiraret odor, ac fidei suae fragrantia tanta, quam ipse Christus publico praeconio commendaret. *O mulier magna est fides tua.* Hoc enim intendit, dum ei ne verbo quidem respondit, dum preces cepit Apostolorum, dum canem exprobat, ut lupinus de S. Iob diximus, & elegantur expendit, D. Chrysostom. *Ab initio & ante ingressum orationis, nihil repondit &c. In fine doctus cur dare distulerit, non ut eam repelleret, sed ut patientiam ipsius omnibus manifestaret. Nam ad finem, si per pietatem distulisset, neque tardum ei donasset, & nos minime agnovissemus, mulieris abbetur post initio usque in finem fortitudinem. Dimitte, in-  
Epos. ad  
Philippen. nolo thesaurum mentis suae oculum permanere, sed exspecto, & sileo, ut manifestetur, & omnibus clarior fiat.*

D. CHR. Verba haec D. Chrysostom. subtilius expen-  
Hom. 38. dit, & oculos suos in Christum coniciens, & 44. in quando illa dicebat, ait: *Monstravit, quomodo Gen. 10. 1. ad fidem eius obstupescat:* Sicut etiam fidem ob-  
stupuit Centurionis & quasi alludens ad fidem Abraham demiratus est. Ratione huius compara-  
rat hanc mulierem Abraham, & illi videtur, quod aliquo modo fidem praecurrat Abraham. Magna procul dubio fides Abraham, qui pater  
meruit audire credentium, quem magnificis promissis de terra sua Deus eduxit, & eius di-  
ctis obediens nescit quod tendat, per desertam, per longissimos visarum anfractus, per terra-  
ram inuiam, desolatam, inhabitatam, ubi pauca domicilia, & ea quidem longo distita  
intervallo, nulla ubi hospitia: qui cum sup-  
plicem Deo libellum offerret generationis ac li-  
berorum, annuit ac iurat illi Deus: attamen  
differt vno, altero, pluribus annis, nec im-  
plet promissa, usque dum (teste D. Paulo) in-  
gravescente aetate, & labentibus viribus ef-  
feret: *Corpus eius emortuum*, terrae saccus, vxor  
vero ipsius nonaginta annorum decrepita. Et  
emortuam vuluam Sara. At magnam admi-  
ror fidem: licet enim corpus suum iam luge-  
ret emortuum, seniles annos, iam proximus  
sepulchro, & se suamque coniugem aptio-  
res ut terrae mandarentur, quam ut filii ex il-  
la generarentur: tum demum a Deo bene-  
ficium sperat recipere, & completionem praes-  
titi iuramenti. Magnum fidei Abraham ar-  
gumentum: *Qui contra spem*, (inquit Apolto-  
lus) *in spem credidit, nec consideravit corpus suum*

emortuum, & emortuam vuluam Sara. Contra  
omnem spem, quam ex corporis infirmitate po-  
tuerat concipere, ex mulieris quoque Sarae, in-  
fecunditate credidit, nechalitavit diffidentia,  
magis fidens Dei promissis, quam iis quae pro-  
prie oculis intuebatur: *Contra spem in spem cre-  
didit.* Non tantum credidit, id quod non vide-  
bat, sed contra id, quod in se, & Sara vxore sua  
cernebat.  
Duo tamen hic considera (monet D. Chry-  
sostom.) Primum: Abraham fuisse virum ala-  
crem, vegetum, fortem robore, & in omnibus  
expertum, ut ipse solus, sibi vernaculis do-  
mus suae coniunctis bello aggressus sit quatuor  
aut quinque reges, quos in fugam compulsi, &  
prostravit, & reversus est triumphator. Secun-  
dum: Verbum Dei tenebat iam sibi iuratum,  
Deus enim illi saepius, & amorosis blanditiis  
optatam feminis generationem iurauerat, id-  
que pluribus argumentis, caelum illi ac sidera  
demonstrans. Deique verbo securus inniteba-  
tur. Haec vero mulier Chananea, primò:  
mulier debilis, infirma, labilis, natura in-  
constans ac mutabilis: fundamentum enim in-  
constantiæ hominis est, ex muliere natum esse:  
*Homo natus de muliere, &c. nunquam in  
eodem statu permanet.* Egredia de sinibus suis  
Christum quaesitura per exit, nullis allecia pro-  
missis: *A sinibus illius egressa.* Christum gradu  
festino inlequitur, quam Christus nullis de-  
milleet, palpatque blanditiis. Secundo: Ne-  
dum nullis nitetur promissis, eorum quae vi-  
ua fide sua desiderabat, quinimo expellente  
negatiua repellatur ab eo, qui praeterquam,  
quod primum illi non responderit, deinde Me-  
diatores Apostolos benignus non audiet, ap-  
pertis illi verbis declarat. *Non est bonum sum-  
ere panem filiorum &c.* His nihilominus aspe-  
ris repulsa, quae spem suam omnem radicibus  
edelicbant, contra spem in spem credidit.  
Numquam securior, fidentior numquam, quam  
dum videt fidei speique suae totum quasi cor-  
ruisse fundamentum, dum ei dicitur: *Non est  
bonum.* Imo huic fidelis innititur argumento,  
quod sibi contrarium esse videtur, & spem  
suam eo confirmat audacior, quod omnem sibi  
spem relecabat: *Etiam Domine: nam & catel-  
li &c.* Hoc est, (inquit D. Chrysostom.) quod  
Christum in haec verba compulsi admirationis:  
*O mulier magna est fides tua.* Talis fides, & qui-  
dem in muliere? Sic se quoque veritas habet,  
ut mea sententia, nullus sit, cui Deus ira forti-  
ter ianuas occluserit, cui tamen statuerat auxi-  
liari,